
関係各位 
令 和 7 年 ７ 月  日 
恵庭市建 設部土 木課 

 

恵庭跨線橋補修工事に伴う車両通行止めについて 
 

平素より恵庭市政に格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
恵庭市は、市道川沿線・恵庭跨線橋（福住３丁目・黄金北２丁目）の老朽化に伴い、令和 7 年度に
恵庭跨線橋の床版補修工事（JR 跨線部を含む区間）を実施致します。 
補修工事の工期は令和 7 年 8 月から約 6 か月（令和 8 年 1 月）を予定しており、そのうち約５か

月間は『車両通行止』による作業となります。 
日々の生活やお仕事で恵庭跨線橋をご利用される皆様には何かとご不便をお掛けいたしますが、

恵庭市、施工業者一丸となって一日も早い交通開放と、安心安全でより良い交通環境確保を目指し
て工事を進めてまいりますので、ご理解ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 
記 

 
１．通行止の期間：令和 7 年 8 月 30 日〜令和 8 年 1 月下旬まで（予定） 

※工事の進捗により変更になる場合があります。 
※最新の通行止期間や迂回路情報は、恵庭市ホームページ（下記 QR コード）をご確認下さい。 

２．通行止の対象：車両を対象とします。 
※上記期間中、歩行者は恵庭跨線橋の階段部を通行可能です。 

３．通行止め場所：下記のとおり 
４．その他；工事は昼間作業と、夜間作業があります。 
５．工事に関するお問い合わせ：恵庭市建設部土木課（0123-33-3131 内線 2442） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

恵庭市ホームページ 
QR コード 

30



（裏面） 
恵庭跨線橋補修工事の概要 
 
 恵庭跨線橋は、平成 28 年度から全面的な
補修工事に着手し、令和５年度工事では劣化
が最も進行している１〜５径間の補修工事
を行う予定でしたが、4 径間の施工時に床版
下面のコンクリート片がはく落したことか
ら、同じ橋梁形式であり跨線部でもある 5 径
間の施工は、JR 千歳線の列車運行に支障が
生じる恐れがあるとして、5 径間に係る箇所
の施工を中止しました。 

安全性を早期に確保するため、令和 5・令和 6 年度に JR 北海道と施工協議を行い、令和 7 年度
に 5 径間を JR 北海道で補修することとなりました。 

令和 7 年度の工事内容は、5 径間の補修（JR 施工）に加え、6〜11 径間の補修（市施工）も予
定しております。 
 

 
 
 


